
一般社団法人 日本マリーナ・ビーチ協会 

 

 

当協会では、マリーナやビーチについて知見をお持ちの有識者の方をお招きして、

お話をお伺いし意見交換することにより、マリーナやビーチの未来の在り方をともに

考えるとともに、関係者の皆様の交流を深めていただくことを目的に、本会を開催し

ております。 

その第 3 回目を以下のとおり開催致しますので、是非、ご参加いただきたく、ご案

内申し上げます。 
 

○日 時： 令和６年６月２６日(水) 17:00～19:00 
            17:00～17:40 ご講演 

            17:40～18:00 質疑応答 

            18:00～19:00 懇親会 

 

○場 所： 海事センタービル 2 階 201 会議室（講演会）・202 会議室（懇親会） 

(日本マリーナ・ビーチ協会の隣の部屋) 

      〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5 

      【オンライン(Zoom)で聴講することも可能です】 

 

講   師： 一社）日本マリン事業協会 普及振興委員会委員長 

ヤマハ発動機㈱渉外部 マリン渉外部長 

竹長 潤様 

講演テーマ： 国内マリンマーケットの現状と課題 

             『若者の参加需要創出』 
 

国内マリンマーケットのトレンドと現況、データから読み取れる、また会員の皆様

にも通じる課題をご説明頂き、日本マリン事業協会が進める『マリン産業 10 年ビジ

ョンプロジェクト』の重要テーマである“若者の参加需要創出”活動について語って

いただきます。 

 

○参  加  費： 当協会の会員 1,000 円     一般の方 3,000 円 

○申し込み方法： 裏面に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX で 

お申し込み下さい。 

 

☆申し込みは先着順とし、定員は、会場参加 30 名、オンライン参加５0 名と 

させていただきます。 

☆会場参加の方は、会場にて参加費を承ります。 

☆オンライン参加の方は、参加費の入金を確認後に URL をお送りいたします。 

 

 

裏面：申し込み用紙 



申し込み用紙 
 

第 3 回マリーナ&ビーチの未来を語る夕べに参加ご希望の方は、 

以下の様式に必要事項をご記入の上、メールまたは FAX にてお申込み下さい。 

 

〇申込締切日 ： 令和 6 年 6 月 7 日（金） 

〇申 込 先 ： 一般社団法人 日本マリーナ・ビーチ協会 

〒102-0083 東京都千代田区麹町 4-5 海事センタービル２階 

           事務局 担当：中島、板 

                   Tel: 03-3222-3734  

 

E-mail ： info@jmba.or.jp 
 

FAX番号 ： 03-3222-3730 
 

参加者のお 名 前

（ふりがな）

 
 

会員名または会社名  

会員区分 

（どちらかに○印を 

 つけてください。） 

１．当協会の会員      ２．一般の方 

所属・役職名  

連絡先の電話番号 

FAX 番号     

 電話番号                

 

 FAX 番号                

連絡先の E-mail  

参加方法 

（どちらかに○印を 

 つけてください。） 

１．会場参加      ２．オンライン参加 

 

〇振 込 先：みずほ銀行 麹町支店 

       普通預金口座：1075546 

              シャ)二ホンマリーナ・ビーチキョウカイ 

       口 座 名 義 ：一般社団法人日本マリーナ・ビーチ協会 

 

※振込手数料はご負担いただくことになりますのでご了承ください。 


